

ASTEA MULTISERVIZI S.R.L. A SOCIO UNICO

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	85024 LAVELLO (PZ) C.DA SAN FELICE C/O AUTOPARCO COMUNALE
Codice Fiscale	01534180763
Numero Rea	PZ 116513
P.I.	01534180763
Capitale Sociale Euro	15000.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI NON PERICOLOSI (381100)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
7) altre	26.970	38.090
Totale immobilizzazioni immateriali	26.970	38.090
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	7.338	6.879
3) attrezzature industriali e commerciali	47.069	47.400
4) altri beni	315.863	145.936
Totale immobilizzazioni materiali	370.270	200.215
Totale immobilizzazioni (B)	397.240	238.305
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	6.304	11.394
Totale rimanenze	6.304	11.394
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	22.760	23.250
Totale crediti verso clienti	22.760	23.250
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	234.143	522.369
Totale crediti verso controllanti	234.143	522.369
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	28.015	7.759
esigibili oltre l'esercizio successivo	10.856	-
Totale crediti tributari	38.871	7.759
5-ter) imposte anticipate	8.794	11.032
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.418	17.869
Totale crediti verso altri	1.418	17.869
Totale crediti	305.986	582.279
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	387.866	317.843
3) danaro e valori in cassa	77	104
Totale disponibilità liquide	387.943	317.947
Totale attivo circolante (C)	700.233	911.620
D) Ratei e risconti		
Totale attivo	1.106.911	1.156.260
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale		
	15.000	15.000
IV - Riserva legale		
	1.709	1.672
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	17.343	16.645
Varie altre riserve	1 (1)	-
Totale altre riserve	17.344	16.645

IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.022	735
Totale patrimonio netto	36.075	34.052
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	298.418	301.828
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	67.993	66.015
esigibili oltre l'esercizio successivo	28.245	96.238
Totale debiti verso banche	96.238	162.253
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	505.956	547.455
Totale debiti verso fornitori	505.956	547.455
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.334	-
Totale debiti verso controllanti	6.334	-
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	26.657	25.020
Totale debiti tributari	26.657	25.020
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	39.348	35.050
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	39.348	35.050
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	69.938	50.496
Totale altri debiti	69.938	50.496
Totale debiti	744.471	820.274
E) Ratei e risconti	27.947	106
Totale passivo	1.106.911	1.156.260

(1)

Varie altre riserve	31/12/2023
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.385.906	2.325.340
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	18.583
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	4.727	17
altri	3.043	14.032
Totale altri ricavi e proventi	7.770	14.049
Totale valore della produzione	2.393.676	2.357.972
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	396.399	409.879
7) per servizi	902.140	876.392
8) per godimento di beni di terzi	2.100	301
9) per il personale		
a) salari e stipendi	618.265	573.215
b) oneri sociali	208.558	191.027
c) trattamento di fine rapporto	50.513	60.706
e) altri costi	141.077	157.118
Totale costi per il personale	1.018.413	982.066
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	15.961	17.482
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	22.161	17.188
Totale ammortamenti e svalutazioni	38.122	34.670
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	5.089	(4.871)
14) oneri diversi di gestione	11.262	44.817
Totale costi della produzione	2.373.525	2.343.254
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	20.151	14.718
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	12	30
Totale proventi diversi dai precedenti	12	30
Totale altri proventi finanziari	12	30
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	7.507	3.480
Totale interessi e altri oneri finanziari	7.507	3.480
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(7.495)	(3.450)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	12.656	11.268
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	8.396	7.561
imposte differite e anticipate	2.238	2.972
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	10.634	10.533
21) Utile (perdita) dell'esercizio	2.022	735

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2023 31-12-2022

Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	2.022	735
Imposte sul reddito	10.634	10.533
Interessi passivi/(attivi)	7.495	3.450
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	1.805	26.672
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	21.956	41.390
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	43.337	55.272
Ammortamenti delle immobilizzazioni	38.122	34.670
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	81.459	89.942
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	103.415	131.332
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	5.090	(4.871)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	490	(5.402)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(41.499)	56.112
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(3.103)	3.438
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	27.841	106
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	304.358	(89.411)
Totale variazioni del capitale circolante netto	293.177	(40.028)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	396.592	91.304
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(7.495)	(3.450)
(Imposte sul reddito pagate)	(7.478)	(7.359)
(Utilizzo dei fondi)	(46.747)	-
Totale altre rettifiche	(61.720)	(10.809)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	334.872	80.495
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(192.215)	1.542
Disinvestimenti	(1.805)	(26.672)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(4.841)	(29.385)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(198.861)	(54.515)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	1.978	66.015
Accensione finanziamenti	-	96.238
(Rimborso finanziamenti)	(67.993)	-
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	1	1
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(66.014)	162.254
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	69.997	188.234
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	317.843	129.643

Danaro e valori in cassa	104	70
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	317.947	129.713
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	387.866	317.843
Danaro e valori in cassa	77	104
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	387.943	317.947

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 2.022.

L'esercizio in corso al 31/12/2023 costituisce il ventunesimo esercizio di gestione.

La Vostra Azienda, è stata fondata nel corso dell'anno 2002 a seguito di delibera di Consiglio Comunale di Lavello del 28/09/2002, assumendo il carattere di azienda speciale di cui all'art. 116 del D.Lgs 18 agosto 2000 n.267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, ed è stata iscritta in data 05/02/2003 nel Registro delle Imprese di Potenza. In data 30.06.2004 con atto pubblico redatto dal Dott. Francesco Carretta Notaio in Lavello, l'azienda è stata interessata da trasformazione soggettiva passando da Azienda Speciale in Società per Azioni, mutando tra l'altro la propria ragione sociale in "ASTEA MULTISERVIZI S.p.A."

Nel corso dell'esercizio 2007 con deliberazione straordinaria in data 20/11/2007 a rogito Dr. Antonio Di Lizia Notaio in Potenza la società ha proceduto alla riduzione del capitale sociale per copertura perdite ed è stata interessata da trasformazione soggettiva passando da società per azioni in società a responsabilità limitata con modifica del sistema di governance, prevedendo la attribuzione dell'amministrazione ad un amministratore unico, soppressione del collegio sindacale ed attribuzione del controllo contabile ad un revisore unico.

Nel corso dell'esercizio 2008 la società ha deliberato la soppressione del controllo contabile affidato a revisore esterno. A seguito dell'emanazione del T.U. in materia di società a partecipazione pubblica, approvato con D.Lgs. 175/2016, la Corte Costituzionale, con sentenza n. 251/2016, ha dichiarato incostituzionale la legge "Madia", in quanto per alcuni decreti, tra cui quello testé citato, ha previsto esclusivamente il "parere", piuttosto che la preventiva "intesa" con le Regioni.

Si è aperto, quindi, l'iter procedurale per l'emanazione dei decreti correttivi, destinati a sanare i vizi censurati dalla Consulta.

Le previsioni contenute nel T.U. in commento, tra cui la disposizione dell'art. 24, ha imposto alle amministrazioni pubbliche di procedere alla "revisione straordinaria" delle partecipazioni detenute dovendo procedere agli adeguamenti statutari delle controllate e delle in house.

In data 07/08/2017 con propria assemblea straordinaria, a rogito Dott. Francesco Carretta Notaio in Lavello, repertorio n. 48.991 raccolta n.24.794, la Società nel recepire le previsioni legislative, ha deliberato le modifiche statutarie, che tra l'altro hanno previsto la reintroduzione dell'obbligo del controllo contabile da affidare a revisore esterno.

In data 11/08/2017 in prosecuzione dell'assemblea straordinaria della Società, a seguito di rinvio di quella tenutasi il giorno 07/08/2017, è stato deliberato il ripiano della perdita prodotta nell'esercizio precedente pari ad Euro 111.202,00 nel modo seguente: riduzione a zero dell'intero capitale sociale di Euro 15.000,00, sottoscrizione di aumento di capitale sociale da Euro 0,00 ad Euro 111.202,00, ripiano della perdita residua di Euro 96.202,00 mediante riduzione del nuovo capitale sociale che a seguito di tale riduzione residua per Euro 15.000,00 e che a tutt'oggi costituisce capitale sociale.

Il capitale sociale è detenuto dal socio unico Comune di Lavello.

L'esercizio 2023 non ha registrato eventi di natura straordinaria.

Attività svolte

La vostra Società, come meglio specificato nella relazione sulla gestione ha per oggetto le seguenti aree di servizio;

- Igiene urbana;
- Refezione scolastica;
- Verde pubblico;
- Manutenzione patrimonio;
- Servizi cimiteriali

Attualmente tutti servizi sono resi al Comune di Lavello.

Il bilancio chiuso al 31/12/2023 evidenzia un utile ante imposte di Euro 12.656 ed un utile netto di esercizio di Euro 2.022, dopo aver calcolato imposte correnti per Euro 8.396, e rigiro di imposte anticipate di anni precedenti riferite a perdite fiscali recuperabili per Euro 2.238 aver effettuato ammortamenti per Euro 38.122, aver imputato oneri finanziari per €7.507.

Come già detto in premessa per la società dall'esercizio 2017, è ripreso il controllo del Revisore Unico per il controllo contabile, pertanto il presente bilancio di esercizio sarà corredato dalla relazione dell'organismo di controllo.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nell'esercizio 2023, l'economia nazionale e internazionale è stata ancora pesantemente minata dalla congiuntura legata ai forti incrementi dei costi energetici conseguenti alla crisi sfociata nell'evento bellico per l'aggressione Russa nei confronti dell'Ucraina.

Si spera di poter superare al più presto le problematiche di vario genere che hanno contraddistinto l'anno precedente.

Le situazioni di crisi hanno sicuramente inciso e ulteriormente incideranno negativamente sulla situazione economico-finanziaria della Società, con un incremento di costi sopportati per spese attinenti ai carburanti, ma nonostante ciò si è convinti che non vengono meno le condizioni di continuità futura per la Nostra struttura Aziendale.

Criteri di formazione

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2023 tengono conto delle modifiche apportate all'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, emanato in attuazione della Direttiva 2013/34/UE.

Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono cambiati in modo significativo i principi contabili nazionali OIC.

Il bilancio in commento è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto. ai sensi dell'articolo 2423, sesto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza, non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza avrebbe avuto effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

La Società non ha apportato variazioni nell'adozione dei principi contabili per la redazione del proprio bilancio rispetto agli esercizi precedenti.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo. I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- automezzi 5%
- attrezzature specifiche gestione igiene 3,75%
- attrezzature specifiche gestione refezione scolastica 6.25%
- mobili ufficio 3%
- macchine elettroniche d'ufficio 5%
- motoveicoli 6,25%

Nel corso dell'esercizio per alcuni beni strumentali ed in particolare automezzi a macchine operatrici non essendo stati utilizzati non si è proceduto a stanziare quote di ammortamento in quanto in considerazione del non deterioramento fisico e tecnologico si ritiene prolungato il periodo di vita utile del bene.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Crediti

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. Generalmente gli effetti sono irrilevanti se i crediti sono a breve termine. Pertanto i crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo, salvo l'applicazione del processo di attualizzazione.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. Generalmente gli effetti sono irrilevanti se i debiti sono a breve termine.

Pertanto i debiti sono esposti al valore nominale, salvo l'applicazione del processo di attualizzazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Le disponibilità di magazzino sono state iscritte al valore di acquisto applicando il costo specifico sono rappresentate da scorte di consumo

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

Riconoscimento ricavi

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
26.970	38.090	(11.120)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	3.104	100	143.289	146.493
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.104	100	105.199	108.403
Valore di bilancio	-	-	38.090	38.090
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	-	4.841	4.841
Ammortamento dell'esercizio	-	-	15.961	15.961
Totale variazioni	-	-	(11.120)	(11.120)
Valore di fine esercizio				
Costo	3.104	100	83.324	86.528
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.104	100	56.354	59.558
Valore di bilancio	-	-	26.970	26.970

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2023 prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 14/2023, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, che ha ulteriormente esteso tale facoltà all'esercizio in corso al 31 dicembre 2023.

Pertanto, nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
370.270	200.215	170.055

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	20.023	137.304	330.769	488.096
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	13.144	89.904	184.833	287.881
Valore di bilancio	6.879	47.400	145.936	200.215
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	1.130	2.295	188.790	192.215
Ammortamento dell'esercizio	671	2.626	18.863	22.161
Totale variazioni	459	(331)	169.927	170.055
Valore di fine esercizio				
Costo	21.153	139.104	519.560	679.817
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	13.815	92.035	203.697	309.547
Valore di bilancio	7.338	47.069	315.863	370.270

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2023 prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 14/2023, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, che ha ulteriormente esteso tale facoltà all'esercizio in corso al 31 dicembre 2023.

Pertanto, nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2023 la società ha provveduto alla fruizione di contributi in conto impianti, in particolare trattasi del credito di imposta per nuovi investimenti industria 4.0 previsti dalla L.178/2020.

Per la contabilizzazione dei contributi in conto impianti è stato scelto il metodo di contabilizzazione indiretto.

L'erogazione dei contributi ha comportato le seguenti restrizioni e vincoli al libero uso dei cespiti: divieto di alienazione entro il 31 dicembre del secondo anno successivo a quello di entrata in funzione, ovvero a quello di avvenuta interconnessione,

L'inosservanza delle clausole che prevedono tali restrizioni e vincoli comporta la possibilità per l'ente erogatore del richiamo del contributo.

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
6.304	11.394	(5.090)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	11.394	(5.090)	6.304
Totale rimanenze	11.394	(5.090)	6.304

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
305.986	582.279	(276.293)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	23.250	(490)	22.760	22.760	-
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	522.369	(288.226)	234.143	234.143	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	7.759	31.112	38.871	28.015	10.856
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	11.032	(2.238)	8.794		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	17.869	(16.451)	1.418	1.418	-
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	582.279	(276.293)	305.986	286.336	10.856

La società si è avvalsa della facoltà di non utilizzare il criterio del costo ammortizzato e/o di non attualizzare i crediti in quanto le politiche contabili adottate dalla società sono le seguenti: la mancata attualizzazione dei crediti con scadenza inferiore ai 12 mesi; mancata attualizzazione dei crediti nel caso in cui il tasso di interesse effettivo non sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato; mancata applicazione del criterio del costo ammortizzato per i crediti con scadenza inferiore ai 12 mesi; mancata applicazione del criterio del costo ammortizzato nel caso in cui i costi di transazione, le commissioni e ogni altra differenza tra valore iniziale e valore a scadenza sono di scarso rilievo. I crediti sono quindi valutati al valore di presumibile realizzo.

Le imposte anticipate per Euro 8.794 sono relative a perdite fiscali di precedenti esercizi riportabili di Euro 36.642. Per una descrizione delle ragioni che rendono possibile l'iscrizione del beneficio fiscale potenziale connesso a tali perdite, si rinvia al relativo paragrafo della presente nota integrativa.

I crediti di ammontare rilevante al 31/12/2023 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Crediti vs controllante di natura commerciale per servizi	234.143
Crediti Vs Clienti	22.760

I crediti tributari altri, al 31/12/2023, sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Credito IVA	16.168
Credito Imposta L.178/202	10.897
Credito Imposta Riduzione Accise Carburante	570
Credito IRES	182
Credito Vs Erario peri rimborso imposte Dipendenti	197

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	22.760	22.760
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	234.143	234.143
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	38.871	38.871
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	8.794	8.794
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.418	1.418
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	305.986	305.986

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
387.943	317.947	69.996

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	317.843	70.023	387.866
Denaro e altri valori in cassa	104	(27)	77
Totale disponibilità liquide	317.947	69.996	387.943

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
9.438	6.335	3.103

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	6.335	3.103	9.438
Totale ratei e risconti attivi	6.335	3.103	9.438

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Assicurazioni rct /rca	6.109
Assicurazioni diverse	1.010
Servizi vari generali amministrativi - registraz.contratti	742
altre imposte deducibili - registraz.contratti	1.496
altri	81
	9.438

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
36.075	34.052	2.023

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Riclassifiche		
Capitale	15.000	-	-		15.000
Riserva legale	1.672	37	-		1.709
Altre riserve					
Riserva straordinaria	16.645	698	-		17.343
Varie altre riserve	-	1	-		1
Totale altre riserve	16.645	699	-		17.344
Utile (perdita) dell'esercizio	735	-	(735)	2.022	2.022
Totale patrimonio netto	34.052	736	(735)	2.022	36.075

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1
Totale	1

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	15.000	B
Riserva legale	1.709	B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	17.343	B
Varie altre riserve	1	
Totale altre riserve	17.344	
Totale	34.053	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	A,B,C,D
Totale	1	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
298.418	301.828	(3.410)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	301.828
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	43.337
Utilizzo nell'esercizio	46.747
Totale variazioni	(3.410)
Valore di fine esercizio	298.418

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
744.471	820.274	(75.803)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	162.253	(66.015)	96.238	67.993	28.245
Debiti verso fornitori	547.455	(41.499)	505.956	505.956	-
Debiti verso controllanti	-	6.334	6.334	6.334	-
Debiti tributari	25.020	1.637	26.657	26.657	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	35.050	4.298	39.348	39.348	-
Altri debiti	50.496	19.442	69.938	69.938	-
Totale debiti	820.274	(75.803)	744.471	716.226	28.245

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2022, comprensivo dei mutui passivi, esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

La società si è avvalsa della facoltà di **non** utilizzare il criterio del costo ammortizzato e/o di non attualizzare i debiti in quanto Le politiche contabili adottate dalla società sono le seguenti: la mancata attualizzazione dei debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi; mancata attualizzazione dei debiti nel caso in cui il tasso di interesse effettivo non sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato; mancata applicazione del criterio del costo ammortizzato per i debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi; mancata applicazione del criterio del costo ammortizzato nel caso in cui i costi di transazione, le commissioni e ogni altra differenza tra valore iniziale e valore a scadenza sono di scarso rilievo. I debiti sono quindi iscritti al valore nominale.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate. Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	96.238	96.238
Debiti verso fornitori	505.956	505.956
Debiti verso imprese controllanti	6.334	6.334
Debiti tributari	26.657	26.657
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	39.348	39.348
Altri debiti	69.938	69.938
Debiti	744.471	744.471

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

I debiti non sono assistiti da garanzia reale su beni sociali (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	96.238	96.238
Debiti verso fornitori	505.956	505.956
Debiti verso controllanti	6.334	6.334

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti tributari	26.657	26.657
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	39.348	39.348
Altri debiti	69.938	69.938
Totale debiti	744.471	744.471

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
27.947	106	27.841

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	106	27.841	27.947
Totale ratei e risconti passivi	106	27.841	27.947

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Credito Imposta investimenti industria legge 178/2020	27.947
	27.947

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa, conto economico

Di seguito sono esposte le variazioni intervenute nelle voci del conto economico rispetto all'esercizio precedente:

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
2.393.676	2.357.972	35.704

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	2.385.906	2.325.340	60.566
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni		18.583	(18.583)
Altri ricavi e proventi	7.770	14.049	(6.279)
Totale	2.393.676	2.357.972	35.704

La variazione è strettamente correlata a quanto esposto nella Relazione sulla gestione.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	2.385.906
Totale	2.385.906

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	2.385.906
Totale	2.385.906

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
2.373.525	2.343.254	30.271

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	396.399	409.879	(13.480)
Servizi	902.140	876.392	25.748
Godimento di beni di terzi	2.100	301	1.799
Salari e stipendi	618.265	573.215	45.050
Oneri sociali	208.558	191.027	17.531
Trattamento di fine rapporto	50.513	60.706	(10.193)
Altri costi del personale	141.077	157.118	(16.041)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	15.961	17.482	(1.521)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	22.161	17.188	4.973
Variazione rimanenze materie prime	5.089	(4.871)	9.960
Oneri diversi di gestione	11.262	44.817	(33.555)
Totale	2.373.525	2.343.254	30.271

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Oneri diversi di gestione

Non risultano iscritti costi di entità o incidenza eccezionale.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
(7.495)	(3.450)	(4.045)

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	12	30	(18)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(7.507)	(3.480)	(4.027)
Totale	(7.495)	(3.450)	(4.045)

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	6.145
Altri	1.362
Totale	7.507

Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	12	12
Totale	12	12

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
10.634	10.533	101

Imposte	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
Imposte correnti:	8.396	7.561	835
IRES	561	744	(183)
IRAP	7.836	6.817	1.019
Imposte differite (anticipate)	2.238	2.972	(734)
IRES	2.238	2.972	(734)
Totale	10.634	10.533	101

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nel seguito si espone la riconciliazione tra l'onere teorico risultante dal bilancio e l'onere fiscale teorico:

Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	12.656	
Onere fiscale teorico (%)	24	3.037
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:	0	
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:	0	

Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti	0	
Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi	0	0
Sopravvenienze indeducibili	1.203	
multe e ammende	2.397	
Emolumenti amministratori non pagati	3.594	
spese telefoniche quota non deducibile	113	
Altri costi	32	
Maggio ammortamento 40%	(1.475)	
Quota contributi in c/to impianti l.178/202	(4.727)	
Riduzione accise carburanti	(1.852)	
Imposte esercizi precedenti	(283)	
utilizzo perdite fiscali precedenti 80% dell'imponibile	(9.327)	
Totale	(10.325)	
Imponibile fiscale	2.331	
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio		561

Determinazione dell'imponibile IRAP

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	1.038.564	
multe e ammende	2.397	
Sopravvenienze	1.203	
altre	32	
Quota contributo c/to impianti l.178/202	(4.727)	
Accise Carburanti	(1.852)	
Totale	1.035.617	
Onere fiscale teorico (%)	3,9	40.389
Differenza temporanea deducibile in esercizi successivi:	0	
Imposte anni precedenti	(282)	
Costo del Lavoro	(811.931)	
Premio INAIL	(22.493)	
Imponibile Irap	200.911	
IRAP corrente per l'esercizio		7.836

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	esercizio 31 /12/2023	esercizio 31/12 /2023	esercizio 31 /12/2023	esercizio 31/12 /2023	esercizio 31 /12/2022	esercizio 31/12 /2022	esercizio 31 /12/2022	esercizio 31/12 /2022
	Ammontare delle differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Ammontare delle differenze temporanee IRAP	Effetto fiscale IRAP	Ammontare delle differenze temporanee IRES	Effetto fiscale IRES	Ammontare delle differenze temporanee IRAP	Effetto fiscale IRAP
Perdite fiscali riportabili a nuovo	Ammontare	Effetto fiscale	Ammontare	Effetto fiscale	Ammontare	Effetto fiscale	Ammontare	Effetto fiscale
- di esercizi precedenti	45.968				58.351			
Totale	45.968				58.351			
Perdite recuperabili	9.327				11.032			
Aliquota fiscale	24	2.238			24	2.972		
	31/12/2023	31/12 /2023	31/12/2023	31/12 /2023	31/12/2022	31/12 /2022	31/12/2022	31/12 /2022

Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente			Esercizio precedente		
	Ammontare	Aliquota fiscale	Imposte anticipate rilevate	Ammontare	Aliquota fiscale	Imposte anticipate rilevate
Perdite fiscali						
di esercizi precedenti	45.968			583.519		
Totale perdite fiscali	45.968			58.351		
Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza	36.641	24,00%	8.794	45.968	24,00%	11.032

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Impiegati	2	2	
Operai	18	17	1
Totale	20	19	1

Tale organico costituisce il personale assunto a tempo indeterminato e full-time, per la gestione delle attività. La società ha occupato anche personale part-time a tempo determinato essenzialmente per la gestione della attività di refezione scolastica per la quale è risultato necessario un organico medio di n.12 unità in relazione al periodo di gestione di tale servizio che va da ottobre a maggio dell'esercizio successivo, tale personale è stato impiegato attraverso ricorso alla somministrazione di personale attraverso società di lavoro interinale.

Inoltre nell'esercizio, per lo svolgimento delle attività di gestione ambientale e manutenzione del patrimonio pubblico si è fatto ricorso ad utilizzo di personale a termine un numero medio annuale di numero 4 unità.

Operando essenzialmente in due settori di attività completamente diversi si è adottato contratti di lavoro differenziati:

- per il settore igiene ambiente il relativo contratto nazionale di lavoro F.I.S.E.
- per il settore della refezione il relativo contratto nazionale pubblici esercizi

	Numero medio
Impiegati	2
Operai	18
Totale Dipendenti	20

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori
Compensi	9.581

Compensi al revisore legale o società di revisione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal revisore legale / o dalla società di revisione legale e da entità appartenenti alla sua rete:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	4.992

	Valore
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	4.992

Categorie di azioni emesse dalla società

Il capitale sociale è così composto (articolo 2427, primo comma, nn. 17 e 18, C.c.).

Descrizione	Consistenza finale, numero	Consistenza finale, valore nominale
Quote	1	15.000
Totale	1	-

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento alle informazioni concernenti la natura e l'effetto patrimoniale, finanziario ed economico dei fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, ai sensi dell'art. 2427, punto 22-quater Codice Civile, si segnala il perdurare della situazione emergenziale determinato dal conflitto Russo Ucraino, che coinvolge anche indirettamente anche la nostra Nazione, dagli effetti soprattutto rispetto al caro energia con ripercussioni in tutti i settori economici.

Dall'analisi dei dati di bilancio in corso dall' inizio dell'esercizio 2024 e fino alla data di redazione del presente bilancio si segnala la tenuta dei ricavi rispetto al medesimo periodo dell'anno 2023. L'Organo Amministrativo evidenzia che la Società non ha beneficiato di alcuna misura posta in essere con riferimento ai Provvedimenti emanati dal Legislatore quali, ad esempio, il differimento dei versamenti tributari/contributivi, le moratorie collegate ai finanziamenti bancari, nonché non ha richiesto dilazioni con i fornitori ovvero la necessità di concederle ai clienti.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	2.022
5% a riserva legale	Euro	101
a riserva straordinaria	Euro	1.921

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Amministratore Unico
Michele Di Ciommo

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto DI CIOMMO MICHELE ai sensi dell'art. 47 del d.p.r. n. 445/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, il rendiconto finanziario e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.

Data, 06/05/2024